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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government

Ministria e Arsimit dhe Shkencés / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke/ Ministry of Education,
and Science

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: '

Daté: 2 2. . C F. Lo <
Ministri i Arsimit dhe Shkencés, n& mbéshtetje t& nenit 8, 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér
Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, (Gazeta
zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 49 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17, 16 shtator 2011), nenit 8 paragrafi | nénparagrafi 1.4 t&
Rregullores (QRK) nr. 6/2020 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés s& Kryeministrit
dhe Ministrive e dt. 06.06.2020, nenit 4 t& Rregullores (QRK) — nr. 07/2020 pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e¢ Rregullores (QRK) — nr. 06/2020, shtojca 11 pér Fushat e Pérgjegjésisé

Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, dt. 16.06.2020, nxjerr:

VENDIM

Pér ndarje t€ bursave pér regjistrim t&€ femrave né drejtime teknike né institucionet e
arsimit dhe aftésimit profesional

1. Ndahet buxheti pér bursa pér regjistrim t&€ femrave né drejtime teknike né& institucionet e
arsimit dhe afté€simit profesional (IAAP) pér vitin shkollor 2020 -2021.

2. MASH dhe Projekti LuxDev KSV/020 (MASH dhe Projekti, pér vitin e paré
kontribuojné me nga 10,000.00€).

3. Buxheti menaxhohet nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés (MASH).

4. Kushtet dhe kriteret pér bursa pér profilet e pércaktuara né vendim jané si né vijim:
4.1. Té& jené shtetase t& Republikés s& Kosovés;
4.2. Suksesi i shkollimit paraprak — klasat 6-9;
4.3. Rezultatet e testit t& arritshméris€ nése két& vit shkollor mbahet testi i

arritshméris€ pér arsye t& Pandemisé Covid 19.

S. Nxéné&sit t&€ cilét i plot€sojné kushtet sipas paragrafit 4 t& kétij vendimi duhet &
prezentojné kéto dokumente:



5.1. Kérkesén pér bursg;
5.2. Certifikatén e shkollés sé mesme t& ulét;
53. Certifikatén e lindjes.

6. Aplikimi dhe dorézimi i dokumentacionit béhet n& IAAP.
7. Drejtorét e IAAP-ve, i dorézojné aplikacionet né¢ MASHT.
8. Dokumentet e pakompletuara nuk do t& shqyrtohen.

9. Nxé&néset aplikojng pér bursé né IAAP ku pretendojné t& regjistrohen, ndérsa drejtori/i
apo i autorizuari i[AAP, i dorézon aplikacionet né MASH.

10.  Aplikacionet pér bursé shqyrtohen nga komisioni i vecanté i themeluar nga MASH me
kéte perbérje:

10.1.  Departamenti i AAP (1);

10.2. IAAP, drejtori (1);

10.3. IAAP, mésimdhéngs i profileve teknike (1);

10.4. TAAP, mé&simdhénés n& bazé t& profileve deficitare (1);

10.5. TAAP, pérfagésuesi i késhillit t& prindérve (1)

10.6. 1AAP, pérfagésuesi i késhillit t& nxénésve (1);

10.7.  Donatori q¢€ mbéshtet kété aktivitet, né rast se nuk ka donatorg pérfaqésohet nga

DAAP(1).

I1.  Pas shqyrtimit t& aplikacioneve, komisioni i veganté pérgatit raport dhe ia dorézon
ministrit pér nénshkrim.

12.  Komisioni i vecanté i raporton n& baza periodike dhe sipas kérkesés, ministrit t&¢ MASH.

13. Pér vitin shkollor 2020 — 2021, do t& ndahen 40 bursa dhe secila nxénése do t& pérfitoj
500.00 € n& bazé vjetore (€50 pér ¢do muaj, duke pérjashtuar muajt korrik dhe gusht).

14. Pér k&t€ vit shkollor, t& gjitha nxénéset t& cilat me sukses e pérfundojné klasén e 9-&,
mund t€ aplikojn& pér bursa n& njérén nga profilet né vijim:

14. 1. Instalues elektrik;

14. 2. Instalues i ngrohjes, klimatizimit dhe ujésjellésit;

14. 3. Automekanik.

Arsyetim

Duke u bazuar n& dispozitat e shénuara mé lartg si dhe duke pasur parasysh nevojén e stimulimit t&
femrave per regjistrim n& drejtime teknike né institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional
(IAAP) pér vitin shkollor 2020 -2021 si dhe duke pasur parasysh se donator Projekti, LuxDev
KSV/020 po jep donacion prej 10.000 € pér vitin ¢ paré shkollor 2020-2021, u vendos si né
dispozitiv t& vendimit.



Vendimi u dérgohet:

Donatorit;

Kabinetit t& Ministrit;

Sekretarit t& pérgjithshém,

Institucioneve t& arsimit dhe aft&simit profesional (IAAP);
DAAP;

Departamentit ligjor;

Dep. t& financave dhe shérbimeve t& pérgjithshme;
Arkivit.
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